
ZÁSADY HOSPODAŘENÍ SPOLKU  

„OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s.“ 
 

1. 

Účel  
V souladu se stanovami zapsaného spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s., článek 10.,  

stanovuje Členská schůze tyto zásady hospodaření spolku.  

 

2. 

Zásady hospodaření  
1. K zadávání a schvalování finančních operací jsou určeni manažerka a předseda spolku. 

2. Členové nevkládají do spolku žádný majetek. 

3. Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného Členskou schůzí. 

4. Spolek vede podvojné účetnictví. 

5. K předfinancování nákladů na realizaci projektů, kde je dotace předem schválena 

a proplácena až zpětně, může spolek čerpat úvěr. O přijetí úvěru na financování činnosti 

rozhoduje Rada spolku. 

6. Finanční prostředky jsou deponovány na běžném bankovním účtu. Pro běžný provoz je 

část peněz v pokladně.  

7. Pokladní hotovost může činit maximálně 5 000 Kč. V případě částky přesahující 

5 000 Kč zajistí manažerka do 3 pracovních dnů odvod hotovosti na běžný účet spolku.  

8. Podpisové právo k běžnému účtu má manažerka a předseda spolku. Podpisové právo 

k případnému úvěrovému účtu má předseda spolku. Podle těchto zásad jsou nastavovány 

v bance podpisové vzory. 

9. Realizace každého konkrétního projektu se řídí samostatnými pravidly či podmínkami 

pro čerpání dotace, stanovené jejím poskytovatelem. Náklady každého projektu jsou 

vedeny v samostatné oddělené účetní evidenci, na samostatném středisku. 

10. Přednostně se na provoz spolku čerpají finanční prostředky kryté dotací, v nezbytně 

nutných případech pak vlastní zdroje spolku. 

11. Spolek přijímá dary na svoji činnost od fyzických a právnických osob pouze na základě 

písemné darovací smlouvy s uvedením konkrétního účelu využití daru. 

 

 

 

„Zásady hospodaření“ byly schváleny Členskou schůzí spolku dne 27. 05. 2014. 

 

 


